
 

 

 

 
Unione Comuni Modenesi Area Nord 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 237 DEL 16/05/2025 

 
Settore Servizi alla comunità - Servizi educativi - Istruzione e 

Politiche ambientali 
 

Servizi educativi 0-6 anni 
 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA NIDO D'INFANZIA 
"ARCOBALENO" DI CONCORDIA SULLA SECCHIA AE 2025-2026  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Determinazione 237/2025
Documento firmato digitalmente da MARINA CAFFAGNI.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 

 

 
 

Il Responsabile del Servizio 
 
 

Premesso che i Comuni di Camposanto, Concordia sulla Secchia, Medolla, San Felice sul 
Panaro e San Prospero, con rispettive deliberazioni dei propri Consigli Comunali hanno 
approvato il conferimento all'Unione Comuni Modenesi Area Nord, delle funzioni relative 
all'Istruzione e al Diritto allo Studio con decorrenza 01/09/2017; 

Richiamate le Deliberazioni di Consiglio dell’Unione: 

- n. 57 del 29/08/2017 trasferimento all'Unione Area Nord delle funzioni relative a 
Istruzione e Diritto allo Studio, approvazione convenzione; 

- n.32 del 2/05/2018 con la quale è stato approvato il trasferimento definitivo ad ASP della 
gestione dei servizi educativi 0-3 anni del Comune di Medolla; 

- n.24 del 30/05/2023 con la quale è stato approvato il trasferimento definitivo ad ASP 
della gestione dei servizi educativi 0-3 anni dei Comuni di Camposanto, Concordia sulla 
Secchia, San Felice sul Panaro e San Prospero; 

Richiamata la deliberazione della Giunta n.21 del 5/03/2024 con la quale sono stati 
approvati i relativi contratti di servizio; 

Considerato che sono di competenza di UCMAN le iscrizioni e le ammissioni ai servizi 
educativi in esecuzione dei vigenti regolamento e criteri per la redazione delle graduatorie; 

Richiamata la deliberazione del Consiglio n. 5 del 25.02.2025 approvazione regolamento 
dei servizi educativi per la prima infanzia dell’Unione Comuni Modenesi Area Nord; 

Richiamate le deliberazioni di Giunta dell’Unione: 

- n. 19 del 05.03.2025 criteri, punteggi e modalità di valutazione per la redazione della 
graduatoria di ammissione ai servizi educativi per la prima infanzia dell’Unione Comuni 
Modenesi Area Nord; 

- n. 21 del 05.03.2025 disciplina delle tariffe dei servizi educativi per la prima infanzia 
dell’Unione Comuni Modenesi Area Nord; 

Rilevato che nella Guida all’iscrizione ai servizi educativi per la prima infanzia, pubblicata 
sui siti istituzionali dell’UCMAN e dei Comuni di Camposanto, Concordia sulla Secchia, 
Medolla, San Felice sul Panaro e San Prospero, le iscrizioni per l’anno educativo 2025-
2026 sono aperte dal 01.04.2025 al 09.05.2025; 

Dato atto che nel periodo fissato per le iscrizioni ai servizi educativi sono pervenute allo 
Sportello Territoriale Istruzione di Concordia sulla Secchia complessivamente n. 33 
domande d’iscrizione (n. 17 domande per bimbi residenti e n. 16 domande per bimbi non 
residenti); 
 
Preso atto della graduatoria provvisoria elaborata in esecuzione dei citati Regolamento e i 
criteri per la redazione della graduatoria dei servizi educativi di Concordia sulla Secchia;  
 
Ritenuto di approvare n. 3 graduatorie provvisorie per l’anno educativo 2025-2026 per il 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Determinazione 237/2025
Documento firmato digitalmente da MARINA CAFFAGNI.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 

 

nido d’infanzia “Arcobaleno” distinte per anno di nascita allegate al presente atto (Allegati 
A, B, C) quale sua parte integrante e sostanziale; 
 
Dato atto che il presente provvedimento di gestione risponde alle necessità di attuazione 
dei programmi di attività di competenza del Servizio; 
  
Su proposta del responsabile del procedimento, designato nella persona della dott.ssa 
Marina Caffagni; 
 
In forza del provvedimento di attribuzione di posizione organizzativa protocollo n. 5626 del 
28.02.2025 e nel rispetto di quanto in esso contenuto; 
 
 Visti: 
 - il vigente Regolamento di Contabilità; 
- il D. Lgs. n. 267 del 18 Agosto 2000; 
- la deliberazione del Consiglio dell'Unione n. 57 del 31 Luglio 2024, avente ad oggetto 
"Approvazione del Documento Unico di Programmazione del triennio 2025/2027 (Allegato 
4/1 al D.Lgs. 118/2011)"; 
- la deliberazione del Consiglio dell'Unione n. 78 del 27 Novembre 2024, avente ad 
oggetto " Approvazione della Nota di aggiornamento al DUP 2025/2027."; 
- la deliberazione del Consiglio dell'Unione n. 15 del 13 Marzo 2025, avente ad oggetto " 
Primo adeguamento della nota di aggiornamento al DUP 2025/2027."; 
- la deliberazione del Consiglio dell'Unione n. 16 del 13 Marzo 2025, avente ad oggetto 
"Approvazione del Bilancio di previsione finanziario 2025 - 2027 (art. 151, D.Lgs. n. 
267/2000 e art. 10, D.Lgs. n. 118/2011)"; 
- la deliberazione della Giunta dell'Unione n. 24 del 13 Marzo 2025, avente ad oggetto 
"Approvazione Piano Esecutivo di Gestione 2025-2027. Assegnazione risorse finanziarie"; 
Rilevato che in capo al responsabile del procedimento non sussistono situazioni, anche 
potenziali, di conflitto di interessi; 
 

D E T E R M I N A 
  
Per i motivi esposti in premessa, 
  
1) di approvare le seguenti n. 3 graduatorie provvisorie per l’anno educativo 2025-2026, 
per l'ammissione ai servizi educativi di Concordia sulla Secchia, allegate al presente atto 
quale sua parte integrante e sostanziale (Allegati A, B, C); 
 
2) di pubblicare all’Albo pretorio informatico dell’UCMAN e sul sito istituzionale del 
Comune di Concordia sulla Secchia per 15 giorni consecutivi, periodo entro il quale 
potranno essere presentati eventuali ricorsi, le graduatorie provvisorie per l’ammissione ai 
servizi educativi di Concordia sulla Secchia per la fascia d’età dai 6 ai 36 mesi per l’anno 
educativo 2025-2026; 
 
3) di dare atto che la graduatoria definitiva sarà approvata con successiva determinazione; 
 
4) di dare atto che il presente atto non ha rilevanza contabile e verrà trasmesso al 
Responsabile del Servizio Ragioneria per il visto di competenza. 
 
 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Determinazione 237/2025
Documento firmato digitalmente da MARINA CAFFAGNI.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 

 

 
 
Annotazioni contabili:   
 
 
Esercizio Numero Codice Capitolo Descrizione Capitolo Importo 
     
 

                                                         TOTALE IMPEGNI  
TOTALE ACCERTAMENTI  

 
 
 Il Responsabile   
 Marina Caffagni   
  

 
Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del 
D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed integrazioni. Il documento originale è 
conservato in formato elettronico negli archivi dell’Ente. 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Determinazione 237/2025
Documento firmato digitalmente da MARINA CAFFAGNI.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Determinazione 237/2025

Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Determinazione 237/2025

Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Determinazione 237/2025

Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 
 
 

 

Unione Comuni Modenesi 
Area Nord 

  
DETERMINAZIONE N. 237/2025 del 16/05/2025 

OGGETTO: APPROVAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA NIDO D'INFANZIA 
"ARCOBALENO" DI CONCORDIA SULLA SECCHIA AE 2025-2026  

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA 
 
 
Ai sensi dell’artt. 147 bis e 183 comma 7 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., si attesta la regolarità 
contabile e la copertura finanziaria. 
 
Esercizio Numero Codice Capitolo Descrizione Capitolo Importo 

     
 

                                                                                      TOTALE IMPEGNI  
TOTALE ACCERTAMENTI  

 
Medolla, 16/05/2025 
 
 Il Responsabile  
 VALENTINA LUPPI  
 
 
Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del 
D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed integrazioni. Il documento originale è 
conservato in formato elettronico negli archivi dell’Ente. 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Determinazione 237/2025
Documento firmato digitalmente da VALENTINA LUPPI.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.


